
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 7 Stb. 2

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

^  B E S C H I K K I N G  van de Minister van Justitie
a.i. van 8 januari 1968, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van het Meelbesluit 
(Warenwet) ('Stb. 1924, 313), zoals dit laatstelijk 
is gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 november 
1967 (Stb. 673).

De Minister van Justitie a.i.,

Gelet op artikel II van het Koninklijk besluit van 9 novem­
ber 1967 (Stb. 673);

Besluit:

de tekst van het Meelbesluit (Warenwet), zoals dit laatstelijk 
is gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 november 1967 (Stb. 
673), in het Staatsblad te plaatsen als bijlage van deze be­
schikking.

’s-Gravenhage, 8 januari 1968.

De Minister van Justitie a.i.,
H. K. J. BEERNINK.

Uitgegeven de elfde januari 1968.

De Minister van Justitie a.i., 
H. K. J. BEERNINK.

Tekst van het Meelbesluit (Warenwet) (Stb. 1924, 313), 
zoals dit is gewijzigd, laatstelijk bij Koninklijk besluit van 

9 november 1967, Stb. 673

Artikel 1. Aangeduid mag uitsluitend en moet worden met 
de naam:

1. a. Meel, ongebuild meel of volmeel, het produkt ver­
kregen door vermaling van de vruchten van tarwe, rogge, 
haver, gerst, maïs of zaden van peulvruchten.

b. Griesmeel, het produkt verkregen door vermaling van 
de al dan niet van schildelen en kiemen bevrijde vruchten van 
tarwe, rogge, haver, gerst, boekweit, maïs, rijst of zaden van 
peulvruchten tot meer of minder grove stukjes.

Het griesmeel van de in hoofdzaak van schildelen bevrijde 
vruchten van boekweit en haver mag ook worden aangeduid 
met een der namen grutten of gort en dat van gepelde gerst 
met een der namen grutten of gries.

c. Bloem of gebuild meel het poedervormig produkt ver­
kregen door vruchten van tarwe, rogge, haver, gerst, boekweit, 
maïs, rijst of zaden van peulvruchten te vermalen en zoveel 
mogelijk de schildelen en kiemen te verwijderen. Rijstebloem 
mag ook als rijstemeel, boekweitbloem ook als boekweitmeel 
worden aangeduid.

d. Vlokken, het produkt verkregen door het tot vlokken 
verwerken van vruchten van tarwe, rogge, haver, gerst, boek­
weit, maïs, rijst of zaden van peulvruchten.

Vlokken van haver mogen ook worden aangeduid met de 
naam: havermout, die van gerst met de naam: gortmout.

e. Boekweitgrauwmeel, het produkt verkregen door verma­
len en daarna builen van de vruchten van boekweit.

2. Gemengd meel, onderscheidenlijk gemengd griesmeel, 
gemengd bloem, gemengde vlokken, gemengde mout, mengsels 
van verschillende soorten meel, onderscheidenlijk griesmeel, 
bloem, vlokken of mout.

3. Vervallen.

Artikel 2. 1. De soorten der in artikel 1, onder 1 bedoelde 
produkten, moeten worden aangeduid met de naam der grond­
stof, waaruit zij zijn verkregen, gevolgd door een der woorden 
„meel, griesmeel, bloem of vlokken”, bijvoorbeeld gerstmeel, 
maïsgriesmeel, boekweitegrutten, tarwebloem, rijstvlokken, enz. 
Indien gepelde gerst de grondstof is, mag deze worden aan­
geduid met de naam gort, b.v. gortgries.

2. De aanduidingen der in artikel 1 onder 2 bedoelde 
mengsels moeten worden gevolgd door de duidelijk leesbare 
namen der in het mengsel aanwezige grondstoffen, gevormd 
op de wijze als in het vorige lid aangegeven, met dien verstande, 
dat de volgorde dezer namen zodanig is, dat de naam van de 
in grotere hoeveelheid aanwezige grondstof vooraf gaat aan 
die van de in kleinere hoeveelheid aanwezige.

Artikel 3. 1. Aangeduid mag uitsluitend en moet worden 
met de naam zetmeel, voorafgegaan door de naam van het 
gewas of door de namen van de gewassen, waarvan het afkom­
stig is, het produkt, dat bestaat uit microscopisch kleine 
korrels van koolhydraten, verkregen uit plantencellen.

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid mag in 
plaats van de aanduiding „maïszetmeel” ook de aanduiding 
„maizena” worden gebezigd en mag het produkt, verkregen 
uit de wortelstok van Maranta arundinacea L., worden aan­
geduid met de naam „arrowroot”.

Artikel 4. 1. Aangeduid mag uitsluitend en moet worden 
met de naam:

a. sago, het produkt verkregen door verhitting van vochtig 
zetmeel van Metroxylon Rumphii Mart en Metroxylon laevi 
Mart;

b. tapioca, het produkt verkregen door verhitting van 
vochtig zetmeel van Manihot utilissima. Pohl.

2. Produkten, die in uiterlijk voorkomen op de in het eerste 
lid genoemde produkten gelijken en ten doel zouden kunnen 
hebben deze te vervangen en voorts een of meer andere dan 
de in het eerste lid genoemde zetmeelsoorten bevatten, moeten 
worden aangeduid met de naam van het gewas, of de namen 
van de gewassen, waarvan dat zetmeel afkomstig is, gevolgd 
door het woord sago onderscheidenlijk tapioca, bijvoorbeeld 
aardappelsago, aardappeltapioca.

Artikel 5. De zetmeelsoorten, als bedoeld in de artikelen 
3 en 4, moeten, behalve aan de eis vervat in artikel 12bis, 
voldoen aan de volgende eisen:

1. smaak en geur moeten normaal zijn;
2. zij mogen geen vreemde bestanddelen bevatten en moe­

ten in het bijzonder vrij zijn van:
— giftige bestanddelen;
— conserveermiddelen; uitgezonderd in maïszetmeel, waarin 

zwaveligzuur is toegestaan tot een hoeveelheid van ten hoogste 
50 mg per kg, berekend als SO2;

— kunstmatige zoetstoffen;
— insecten, delen van insecten, of andere bestanddelen van 

dierlijke aard of oorsprong;
— schimmels;
3. de zuurtegraad moet lager zijn dan 4;
4. het asgehalte mag ten hoogste 0,6 procent bedragen, 

berekend op de droge stof;
5. het watergehalte mag bedragen:
a. voor aardappelzetmeel ten hoogste 20 procent;
b. voor graanzetmeel ten hoogste 15 procent;
c. voor tapioca ten hoogste 18 procent;
d. voor sago ten hoogste 18 procent.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Stb. 2 8 1968

Artikel 6. 1. Aangeduid mag uitsluitend en moet worden 
met de naam:

a. Gemout meel, gemoute bloem, meel, onderscheidenlijk 
bloem van tarwe, rogge, haver, gerst, enz. waarin door mouten 
het zetmeel voor een aanmerkelijk deel in een in water 
oplosbare vorm aanwezig is.

b. Gedextrineerd meel, gedextrineerde bloem, meel onder­
scheidenlijk bloem van tarwe, rogge, haver, gerst enz. waarin 
door verhitting, al of niet onder toevoeging van geringe hoe­
veelheden zuur, het zetmeel voor een aanmerkelijk deel in een 
in water oplosbare vorm aanwezig is.

c. Geprepareerde bloem, een mengsel van bloem, al of niet 
gemout of gedextrineerd, melkbestanddelen en andere voedings­
stoffen, aanbevolen voor zieken, zwakken of kinderen.

2. a. De in het eerste lid van dit artikel bedoelde meel- en 
bloemsoorten moeten worden aangeduid met de naam der 
grondstof, waaruit zij zijn verkregen, bijvoorbeeld gemout 
havermeel, gedextrineerd rijstemeel, geprepareerde tarwe­
bloem, enz.

b. De in het eerste lid van dit artikel onder c bedoelde 
bloemsoorten mogen uitsluitend in originele verpakking ver­
voerd of in winkels of bergplaatsen bij winkeliers en grossiers 
in gebruik worden bewaard. Op de verpakking moeten voor­
komen de namen der grondstoffen, benevens de procentische 
scheikundige samenstelling.

Artikel 7. 1. Aangeduid mag uitsluitend en moet worden 
met de naam puddingpoeder of met een naam, waarin het 
woord poeder onderscheidenlijk powder voorkomt, vooraf­
gegaan hetzij door de specifieke benaming, hetzij door de 
aanduiding van het gebruik waarvoor het poeder bestemd is, 
of met een der namen custard, cakemeel, bakmeel, of zelf­
rijzend bakmeel, de waar bestaande uit bloem, griesmeel, of 
zetmeel, of een mengsel daarvan, waaraan een of meer van 
de volgende bestanddelen zijn toegevoegd:

suikers, eieren, eibestanddelen, melkbestanddelen, vruchten, 
zaden, cacao, koffie, koffie-extract, onschadelijke geur- en 
smaakstoffen, keukenzout, verdikkings- en geleermiddelen en 
onschadelijke chemische rijsmiddelen, alsmede kleurstoffen, 
welke op grond van het Kleurstoffenbesluit (Warenwet) zijn 
toegelaten. Kleurstoffen mogen niet zijn toegevoegd, indien 
uit een aanduiding als bedoeld in artikel 9 blijkt, dat de waar 
eieren bevat.

2. De in het eerste lid bedoelde waren moeten voldoen aan 
de volgende eisen:

1. smaak en geur moeten normaal zijn;
2. zij moeten vrij zijn van:
— andere dan de bij dit besluit toegelaten bestanddelen of 

stoffen;
— giftige bestanddelen;
— conserveermiddelen;
— kunstmatige zoetstoffen;
— insecten, delen van insecten, of andere bestanddelen van 

dierlijke aard of oorsprong;
— schimmels.
3. Aangeduid mag uitsluitend en moet worden met de naam 

paneermeel, de grofkorrelige waar, verkregen door vermaling 
van het produkt, bereid door bakken van tarwebloem, al of 
niet gemengd met melkbestanddelen, keukenzout en gist of 
een ander onschadelijk rijsmiddel en een kleurstof, welke op 
grond van het Kleurstoffenbesluit (Warenwet) is toegelaten.

Artikel 7bis. 1. Aangeduid mogen uitsluitend en moeten 
worden met de namen deegwaar, macaroni, vermicelli, noedels 
of spaghetti de waren, verkregen door drogen van ongegist 
deeg, bereid uit tarwegries, tarwemeel en/of tarwebloem en 
water, waarin kunnen zijn verwerkt kippe-, eende- en ganze- 
eieren of bestanddelen daarvan, andere eetwaren, lecithine en 
kkeueukkeennzozouut,t,  mmetet  didien en veversrstantande,de,  ddaatt  lecithinlecithine e nnieiet t mmag ag zzijijnn

toegevoegd aan waren, die overeenkomstig het bepaalde in 
artikel 9 zijn aangeduid.

2. Indien aan in het eerste lid bedoelde waren een of meer 
andere eetwaren of lecithine zijn toegevoegd, moet een aan­
duiding als bedoeld in het eerste lid onmiddellijk worden 
voorafgegaan of onmiddellijk worden gevolgd door de naam 
(namen) van de toegevoegde eetwaar of eetwaren onderschei­
denlijk door de aanduiding „met lecithine”.

3. Indien de in het eerste lid bedoelde deegwaar uitsluitend 
uit gries van harde tarwe (triticum durum) is bereid, mogen 
de in het eerste lid bedoelde waren zijn voorzien van een aan­
duiding met betrekking tot de aard en de kwaliteit van deze 
grondstof.

4. De in het eerste lid bedoelde waren moeten voldoen aan 
de volgende eisen:

a. zij moeten in water opzwellen zonder uiteen te vallen;
b. insecten of delen daarvan mogen niet aanwezig zijn;
c. schimmels mogen niet aanwezig zijn;
d. pathogene kiemen mogen niet aanwezig zijn;
e. het gehalte aan in verdund zoutzuur onoplosbare as moet 

minder zijn dan 0,1 % van de droge stof;
f. het gehalte aan keukenzout mag ten hoogste 1,5 % van 

de droge stof bedragen;
g. andere dan de in het eerste lid genoemde bestanddelen 

mogen niet aanwezig zijn, met dien verstande dat aan vermicelli 
een gele kleurstof, welke op grond van het Kleurstoffenbesluit 
(Warenwet) is toegelaten, mag zijn toegevoegd tot een hoe­
veelheid van ten hoogste 230 mg per kilogram.

Artikel 8. De waren, in een der vorige artikelen bedoeld 
en in het bijzonder bestemd voor de voeding van kinderen, 
mogen slechts worden vervoerd of in winkels of bergplaatsen, 
die bij winkeliers of grossiers in gebruik zijn, worden bewaard, 
indien zij zich bevinden in de verpakking, waarin zij aan de 
verbruiker worden geleverd.

Artikel 9. De aanduiding „met eieren” of enige andere 
aanduiding, welke verwerking van eieren kan doen veronder­
stellen, mag voor de in dit besluit bedoelde waren slechts 
worden gebezigd, indien de waar per kg ten minste 50 gram 
eierdooier of het dienovereenkomstige gewicht aan geheel ei, 
eipoeder of eierdooierpoeder bevat.

Artikel 10. Waren, die in eigenschappen of uiterlijk voor­
komen gelijken op een der waren in de vorige artikelen be­
doeld en ten doel zouden kunnen hebben deze te vervangen, 
mogen niet dan met Onze toestemming of onder door Ons te 
stellen voorwaarden worden aangeduid met namen, waaruit de 
aard en de samenstelling niet of niet voldoende blijken.

Artikel 11. 1. De in dit besluit bedoelde waren, aanwezig 
in een verpakking, bestemd of geschikt om met de inhoud aan 
de verbruiker te worden afgeleverd, moeten op de verpakking 
zijn voorzien van een aanduiding aangevende de in de artikelen 
1 tot en met 4, artikel 6, artikel 7, eerste en derde lid, en in 
artikel Ibis, eerste lid, van dit besluit vastgestelde naam van de 
betrokken waar, onderscheidenlijk de in artikel 10 bedoelde 
aanduidingen, en het gewicht van de in de verpakking aan­
wezige waar. Met betrekking tot de aanduiding aangevende 
de naam van de waar, onderscheidenlijk de in artikel 10 be­
doelde aanduidingen, is het bepaalde in artikel 9ter, eerste, derde 
en vijfde lid van het Algemeen Besluit (Warenwet) van toe­
passing. Met betrekking tot de aanduiding aangevende het 
gewicht van de in de verpakking aanwezige waar is het be­
paalde in artikel 9ter, tweede, derde, vijfde en zesde lid van het 
Algemeen Besluit (Warenwet) van toepassing. Met betrekking 
tot de aanduidingen, bedoeld in artikel 7bis, tweede lid, is het 
bepaalde in artikel 9ter, eerste, derde en vijfde lid, van het 
Algemeen Algemeen BeBeslsluiuit t (W(Waarreennwweett))  vavan n overovereeneenkokomsmstitige ge toetoepassingpassing..



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 9 Stb. 2

2. a. De waren, bedoeld in de artikelen 3, 4, 7, eerste lid, 
en 7bis, eerste lid, aanwezig in een verpakking, bestemd of 
geschikt om met de inhoud aan de verbruiker te worden afge­
leverd, moeten, indien bereid of verpakt binnen het gebied, 
waarop het verdrag tot instelling van de Benelux Economische 
Unie van toepassing is, zijn voorzien van een aanduiding van 
de naam of de handelsnaam en het adres van de binnen boven­
genoemd gebied gevestigde fabrikant of van een binnen dit 
gebied gevestigde verkoper.

b. De waren, bedoeld in de artikelen 3, 4, 7, eerste lid, en 
Ibis, eerste lid, aanwezig in een verpakking, bestemd of geschikt 
om met de inhoud aan de verbruiker te worden afgeleverd, 
moeten, indien bereid en verpakt buiten het gebied, waarop het 
verdrag tot instelling van de Benelux Economische Unie van 
toepassing is, zijn voorzien van hetzij een aanduiding van de 
naam of de handelsnaam en het adres van de buiten boven­
genoemd gebied gevestigde fabrikant of van een buiten dit 
gebied gevestigde verkoper, hetzij een aanduiding van de naam 
of de handelsnaam en het adres van een binnen dit gebied ge­
vestigde verkoper.

c. In afwijking van het bepaalde onder a en b mag voor 
rechtspersonen de aanduiding van het adres worden vervangen 
door de aanduiding van de plaats van vestiging.

d. De onder a, b en c bedoelde aanduidingen moeten op 
de verpakking zijn aangebracht met duidelijk leesbare letters 
van ten minste 1 mm hoogte op een duidelijk zichtbare plaats.

3. Het doorschijnende deel van de verpakking waarin zich 
de waren, bedoeld in artikel 7bis, eerste lid, bevinden, mag niet 
gekleurd zijn.

4. In een winkel, op een markt of in enig andere voor het 
publiek toegankelijke verkoopplaats, met uitzondering van 
graanbeurzen, moeten de in dit besluit bedoelde waren, voor­
zover niet aanwezig in een verpakking, bestemd of geschikt 
om met de inhoud aan de verbruiker te worden afgeleverd, 
zijn voorzien van een aanduiding, aangevende de naam, welke 
in de artikelen 1 tot en met 4, artikel 6, artikel 7, eerste en 
derde lid, en in artikel 7bis, eerste en tweede lid, van dit be­
sluit voor de betrokken waar is vastgesteld, onderscheidenlijk 
de in artikel 10 bedoelde aanduidingen. Met betrekking tot 
deze aanduidingen is het bepaalde in artikel 9ter, zevende lid, 
van het Algemeen Besluit (Warenwet) van toepassing.

Artikel llbis. Vervallen.

Artikel 12. Vervallen.

Artikel 12bis. Aan de waren, bedoeld in de artikelen 1 tot 
en met 4, artikel 6, artikel 7, eerste en derde lid, artikel 7bis, 
eerste lid, en artikel 10 van dit besluit, mogen behoudens het 
bepaalde in artikel 7, eerste en derde lid, en artikel 7bis, vier­
de lid, onder g, kleurstoffen niet zijn toegevoegd.

Artikel 13. 1. De in artikel 1 omschreven waren moeten, 
behalve aan de eis vervat in artikel 12bis, voldoen aan de vol­
gende eisen:

1. met uitzondering van het meel van peulvruchten, boek­
weit en van rijstvlokken, mag het asgehalte bij meel en vlok­
ken niet hoger zijn dan 2,2% der droge stof en bij griesmeel, 
bloem en rijstvlokken niet hoger dan 1,5% der droge stof.

Het asgehalte van boekweitmeel mag niet hoger zijn dan 
1,8% der droge stof, dat van boekweitgrauwmeel niet hoger 
dan 2,2%.

2. het ruw zandgehalte mag niet hoger zijn dan 0,1% der 
droge stof en van boekweitgrauwmeel niet hoger dan 0,2% 
der droge stof;

3. het watergehalte mag niet hoger zijn dan 16,5%;
4. de zuurgraad mag niet hoger zijn dan 4;
5. Vreemde bestanddelen mogen niet dan in sporen aan­

wezig zijn, behalve in tarwebloem en tarwemeel, waarin tot 
1010%%  rogge rogge iiss  totoegeegelalatenten. . BBiijj  ttararwwebebloloemem  eenn  tartarwwememeeeel l zzijijnn  ddee

hierna genoemde stoffen en mengsels niet als vreemde bestand­
delen te beschouwen, mits zij in geen grotere hoeveelheid dan 
bij die stoffen en mengsels vermeld, in 100 kg tarwebloem of 
tarwemeel volkomen gelijkmatig zijn verdeeld:

a. 3,5 gram benzoylsuperoxyde, gemengd met 16,5 gram 
calciumfosfaat;

b. 2 gram ortho- en meta-toluylsuperoxyde, gemengd met 
25 gram tarwegries of met 12 gram calciumfosfaat;

c. 12,5 gram ammoniumpersulfaat, gemengd met 12,5 gram 
calciumfosfaat;

d. 5 gram 1. ascorbinezuur;
e. 100 gram poeder van rozebottels zonder pitten of vrucht- 

pluis, bevattende omstreeks 5 gram 1. ascorbinezuur;
ƒ. 500 gram van een mengsel van de onder d of e, bedoelde 

hoeveelheid stof, met moutmeel, moutextract en/of calcium­
fosfaat, laatstgenoemde stof tot ten hoogste 25 gram;

g. lecithine-preparaten tot een zodanige hoeveelheid, dat 
aan de bloem of het meel toegevoegde hoeveelheid lecithine 
niet groter is dan 200 gram;

h. de stoffen, welke uit de toegelaten hoeveelheden stof­
fen na de menging met tarwemeel of tarwebloem kunnen zijn 
ontstaan.

6. brandsporen, bestanddelen van moederkoren en on- 
kruidzaden mogen slechts in uiterst geringe hoeveelheden aan­
wezig zijn;

7. na de schimmelproef mogen zij noch schimmelig noch 
op andere wijze bedorven of ontleed zijn;

8. eieren, spinsels, larven, poppen of volwassen individuen 
van insekten of andere dieren moeten afwezig zijn;

9. geur en smaak moeten normaal zijn;
10. zowel conserveermiddelen als synthetisch bereide ver- 

zoetingsmiddelen moeten afwezig zijn;
11. schadelijke metalen of metaalverbindingen en aluin 

moeten afwezig zijn;
12. zij moeten bereid zijn van voldoend gerijpte, gezonde, 

gereinigde vruchten van tarwe, rogge, haver, gerst, boekweit, 
maïs of zaden van peulvruchten;

13. zij mogen niet met stikstoftrichloride zijn behandeld.
2. De bepalingen van het vorige lid gelden niet voor meel, 

griesmeel, bloem of vlokken, bestemd tot veevoeder of kippen­
voer, mits voor zover aanwezig in een winkel, op een markt of 
enige andere voor het publiek toegankelijke verkoopplaats 
(uitgezonderd graanbeurzen) voorzien van een voor de koper 
duidelijk zichtbaar en leesbaar opschrift „veevoeder” of „kip- 
pevoer”.

Artikel 14. Vervallen.

Artikel 15. Gemout meel, gemoute bloem, gedextrineerd 
meel en gedextrineerde bloem moeten, behalve aan de eis, ver­
vat in artikel 12bis, voldoen aan de volgende eisen:

1. het asgehalte der droge stof mag niet hoger zijn dan 
1,5% voor bloem en 2,2% voor meel;

2. de eisen in artikel 13, lid 1, onder 3 tot en met 11 ge­
noemd;

3. het gehalte aan in water oplosbaar gemaakt zetmeel moet 
ten minste 20% bedragen.

Artikel 16. Vervallen.

Artikel 16a. Vervallen.

Artikel 17. Paneermeel moet voldoen aan de eisen, in arti­
kel 13, lid 1, onder 2 en onder 4 tot en met 11 genoemd. Het 
keukenzoutvrije asgehalte der droge stof mag niet hoger zijn 
dan 1,5% en bij paneermeel, bereid met een ander rijsmiddel 
dan gist, niet hoger dan 3%.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 2 10 1968

A rtikel 18 . Vervallen.

A rtikel 18a. D e waar, die door een opschrift o f op enige 
andere w ijze wordt aangeduid als o f kennelijk  als een der wa­
ren, in  een der artikelen 1 tot en m et 4 , 6 , 7  en Ib is  van dit 
besluit bedoeld, voorhanden is, m oet voldoen aan de eisen, 
aan laatstbedoelde w aar bij dit besluit gesteld.

A rtikel 19 . Vervallen.

A rtikel 2 0 . V o or de beoordeling o f de waren, in het besluit 
genoemd, voldoen aan de daarin gestelde eisen, m oet gebruik 
worden gem aakt van de onderzoekingsm ethoden, aangegeven 
in de bij dit besluit gevoegde bijlage, voor zover deze daarvoor 
ttooeerreeiikkeenndd  zziijjnn..  WW aaaarr  ddee  aallss  bbiijjllaaggee  ggeeggeevveenn  mm eetthhooddeenn  vvaann

onderzoek n iet voorzien in de beoordeling ener w aar, zijn, 
voor zover zij daartoe strekken, de m ethoden van de Codex 
A lim entarius uitgegeven op initiatief van het C ongres voor 
O penbare Gezondheidsregeling, daarvoor aangewezen.

A rtikel 2 1 . D it besluit treedt in werking zes m aanden na 
de dag der dagtekening van het Staatsblad, waarin het is ge­
plaatst, m et uitzondering van het in artikel 18 gestelde verbod 
van toevoeging van kleurstoffen aan m acaroni en verm icelli, 
dat van krach t wordt één ja a r na genoemde dagtekening. D it 
besluit kan worden aangehaald als M eelbesluit (W aren w et).

Onze M inister van A rbeid, H andel en N ijverheid is belast 
m et de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en in afsch rift zal worden gezonden aan de 
RRaaaadd  vvaann  SSttaattee..


	Stb-1968-2



